ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày     tháng     năm 2022

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định

Thực hiện Văn bản số 7255/UBND-KT ngày 30/11/2022 của UBND tỉnh

Bình Định về việc xem xét việc đấu giá quyền khai thác khoáng sản năm 2022 đối

với một số khu vực mỏ trên địa bàn tỉnh; Văn bản số 3341/STNMT-TNKS ngày

18/11/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định về việc xin chủ

trương triển khai đấu giá quyền khai thác khoáng sản năm 2022, UBND huyện Tuy

Phước đã có Văn bản số 2122/UBND –TNMT ngày 23/12/2022 thống nhất đề nghị

Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét đề nghị UBND tỉnh đưa vào kế hoạch đấu

giá quyền khai thác khoáng sản năm 2022 đối với 02 điểm mỏ đất làm vật liệu san

lấp tại xã Phước Thành theo Văn bản số 3341/STNMT-TNKS ngày 18/11/2022 của

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định.

Tuy nhiên, qua rà soát các dự án có vốn NSNN đang chuẩn bị triển khai trên

địa bàn huyện, đặc biệt là dự án TĐC phục vụ GPMB dự án đường bộ cao tốc Bắc –

Nam, với nhu cầu sử dụng vật liệu đất san lấp khoảng 660.000m
3
 đất, cụ thể như

sau:

STT TÊN DỰ ÁN NHU CẦU ĐẤT

SAN LẤP (m
3
)

01 Khu TĐC phục vụ GPMB dự án đường bộ cao tốc Bắc – Nam. 100.000

02 Cơ sở hạ tầng khu dân cư Công Chánh, TT Tuy Phước. 100.000

03 Cơ sở hạ tầng khu dân cư chợ Quán Mối. 50.000

04 Cơ sở hạ tầng khu dân cư Trung Tín 2, TT Tuy Phước. 10.000

05 Đường từ ĐT640 vào tháp Bình Lâm. 20.000

06 Cơ sở hạ tầng khu dân cư vùng Bờ Hiên (mở rộng). 60.000

07 Xây dựng cơ sở hạ tầng phân khu 3, Phước Lộc. 250.000

08 Các công trình khác. 70.000

Tổng cộng 660.000

Để đảm bảo khối lượng đất san lấp, triển khai thực hiện các dự án nêu trên,

UBND huyện đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo UBND tỉnh xem xét

không đưa vào đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với điểm mỏ đất làm vật

V/v giao mỏ đất cho địa phương

để triển khai các dự án hạ tầng

có vốn NSNN trên địa bàn

địa bàn huyện

2

liệu san lấp số 02 tại xã Phước Thành, thuộc điểm quy hoạch khoáng sản số hiệu

211 theo Quyết định số 4046/QĐ-UBND ngày 27/12/2013 của UBND tỉnh, với diện

tích 11,59ha, tài nguyên dự báo đạt 700.000m
3
 đất và giao cho địa phương để chuẩn

bị các thủ tục khai thác đất phục vụ Khu TĐC phục vụ GPMB dự án đường bộ cao tốc

Bắc – Nam và các dự án công trình có vốn NSNN nêu trên.

Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường quan tâm, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh; (Thay B/cáo);

- Phòng: TN&MT, KT&HT, NN&PTNT huyện;

- Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ huyện;

- CVP; PCVP – 2;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T11:16:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T14:02:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-29T15:08:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T18:00:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T18:00:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T18:00:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T18:06:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!